UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÉTODOS E GESTÃO EM AVALIAÇÃO

www.mga.ufsc.br /  ppgmga@contato.ufsc.br /   (48) 3721-9738

EDITAL N.º 1/2014-PPGMGA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÉTODOS E
GESTÃO EM AVALIAÇÃO DA UFSC, no uso de suas atribuições legais, torna público e
estabelece as normas para submissão de solicitação de credenciamento de docentes.

1 – DOS REQUISITOS

1.1 - Os requisitos para credenciamento nas modalidades: "Permanente", "Colaborador" e
“Visitante” são aqueles definidos na Resolução N° 01/PPGMGA/2013, de 28 de fevereiro
de 2013.

2 – DA SUBMISSÃO

2.1 – Os docentes interessados deverão submeter o pedido até o dia 5 de maio de 2014,
enviando, para o endereço eletrônico: ppgmga@contato.ufsc.br, a seguinte documentação:

a) Requerimento para solicitação de credenciamento, com modalidade pretendida;

b) Cópia do diploma de Doutor;

c) Cópia de Curriculum vitae (completo) preenchido na Plataforma Lattes.

3 – DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

3.1 – Após a reunião do Colegiado (que acontecerá em data a ser definida), o resultado das
submissões será divulgado, via e-mail, diretamente aos docentes que solicitarem
credenciamento.

Florianópolis, 4 de abril de 2014.

RENATO CISLAGHI

Coordenador